
URADNI VESTNIK 
OBČINE IVANČNA GORICA 

Št. 3/02 Ivančna Gorica, 06. 06. 2002 Leto 8 

Na podlagi 1. odstavka 82. člena Zakona o javnih cestah (Ur. I. RS št. 29/97) in 11. člena Statuta Občine Ivančna Gorica (Uradni Vestnik Občine Ivančna Gorica, št. 2/99 in 
4/01) je Občinski svet Občine Ivančna Gorica na 25. seji dne 31.5.2002 sprejel 

O D L O K 
o spremembi odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Ivančna Gorica 

Lč len 
V Odloku o kategorizaciji občinskih cest v Občini Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica št. 4/00) se v 6. členu dodata novi lokalni zbirni cesti in sicer pod 
zaporedno št. 4 se doda nova zaporedna št. 5 in št. 6 z naslednjo vsebino: 

Zap 
Št. 

ŠT. 
CESTE 

Začetek 
ceste na 

POTEK 
LOKALNE ZBIRNE CESTE 

Konec 
ceste na 

Dolžina 
ceste v 
občini 
(Km) 

Krit Namen 
Uporabe 

Preostala 
dolžina 
ceste v 

sosednji 
občini v 

(Km) 
5 138 OHO R 216 Ljubljanska cesta v naselju Ivančna Gorica R 646 1.070 LC Vsa vozila 
6 139050 K 216 Ivančna Gorica-Malo Hudo (nova zah.obvoznica) K 646 1,055 L Z Vsa vozila 

SKUPAJ 2,125 Km 

2. člen 

V 7. členu, pod KS Ivančna Gorica se črta javna pot pod zaporedno št. 49 z naslednjo vsebino: 

KS Ivančna Gorica 

Zap 
Št. 

ŠT. 
CESTE 

Začetek 
ceste na 

POTEK 
JAVNE POTI 

Konec ceste 
na 

Dolžina 
ceste v 
občini 
(km) 

Krit Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina 
ceste v 

sosednji 
občini v 

(Km) 
49 639 306 639 301 Veliko Črnelo Z H S 7 0,100 JP Vsa vozila 

Skupaj: 0,100 

3. člen 
V 7. členu, pod KS Višnja Gora se črta javna pot pod zaporedno št. 328 z naslednjo vsebino: 

Zap ŠT. Začetek POTEK Konec ceste Dolžina Krit Namen Preostala 
Št. CESTE ceste na JAVNE POTI na ceste v uporabe dolžina 

občini ceste v 
(km) sosednji 

f*rw"ini u 

(Km) 
328 638 506 638 507 Stari trg - Maček Z H S 16 0,440 JP Vsa vozila 

Skupaj: 0,440 

4. člen 
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Številka: 34401 -21/99 
Datum: 31.5 200? 

Župan 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret. prol., I.r 

št. 3 • 06.06.2002 URADNI VESTNIK občine Ivančna Gorica str. 13 



Na podlagi 16. in 117 člena Statuta Občine Ivančna 
Gorica ( Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, 
št.2/99 in 4/01) in 15. člena Odloka o gospodar
jenju z javnimi potmi in uporabi gozdnih cest ( Url 
SRS št. 7/87) je Občinski svet Občine Ivančna Gor
ica na 25. redni seji dne 31.05 2002 sprejel 

S K L E P 
o ukinitvi javnega dobra v k. o. Temenica 

I. ' \Š : 

S tem sklepom se ukine javno dobro naslednjim 
parcelam: 
v k.o. Temenica: 
zemljišče pare. št. 807/2, vodotok v izmeri 106m2, 
SEZ.I. 
zemljišče pare. št. 807/3, vodotok v izmeri 15m2, 
SEZ.I. 
zemljišče pare. št. 807/4, vodotok v izmeri 5m2, 
SEZ.I, 

II. 

Nepremičnine iz I. točke tega sklepa prenehajo biti 
javno dobro in postanejo lastnina Občine Ivančna 
Gorica, Ivančna Gorica, Sokolska 8, Ivančna Gori
ca. 

III. 

Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vest-
niku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 46500 - 0011/01 
Datum: 31.03.2002 

ŽUPAN 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret, prof.l.r. 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ivančna Gori
ca ( Uradni vestnik Občine Ivančna Goric, št. 2/99 
in 4/01) je Občinski svet Občine Ivančna Gorica na 
25. seji dne 31.05.2002 sprejel 

SKLEP 
o vzpostavitvi javnega dobra v k.o. Temenica 

I. 

S tem sklepom se vzpostavi javno dobro: 
k.o. Temenica 
zemljišču pare. št. 362/2, travnik v izmeri 248m2, 
zkv. 14 

II. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 46500 - 0035/00 
Datum: 31.05.2002 

ŽUPAN 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret, prof.l.r. 

Na podlagi 16. in 117 člena Statuta Občine Ivančna 
Gorica ( Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, 
št.2/99 in 4/01) in 15. člena Odloka o gospodar
jenju z javnimi potmi in uporabi gozdnih cest ( Ur.l. 
SRS št. 7/87) je Občinski svet Občine Ivančna Gor
ica na 25. redni seji dne 31.05.2002 sprejel 

S K L E P 
o ukinitvi javnega dobra v k. o. Male Dole 

I. 
S tem sklepom se ukine javno dobro naslednji 
parceli: 
v k.o. Male Dole: 

zemljišče pare. št. 776/3, travnik v izmeri 41 m2, 
zkv. 175 

II. 

Nepremičnina iz I. točke tega sklepa preneha biti 
javno dobro in postane lastnina Občine Ivančna 
Gorica, Ivančna Gorica, Sokolska 8, Ivančna Gori
ca. 

III. 

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem 
vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 46500 - 0014/01 
Datum: 31.05.2002 

ŽUPAN 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret, prof.l.r. 

Na podlagi 23. člena Zakona o pospeševanju turiz
ma (Uradni list RS, št. 57/98) in 16. člena Statuta 
Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine 
Ivančna Gorica, št, 2/99 in 4/01) je Občinski svet 
Občine Ivančna Gorica na 25, redni seji, dne 
31.5.2002 sprejel 

O D L O K 
o turistični taksi v Občini Ivančna Gorica 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

S tem odlokom se določa višina turistične takse v 
Občini Ivančna Gorica, oprostitve, način plačila in 
poročanje ter nadzor naj njenim evidentiranjem in 
odvajanjem. 

2. člen 

Turistična taksa je pavšalni denarni znesek, ki ga 
plačuje turist za vsak dan bivanja v kraju zunaj stal
nega bivališča. Z njo turist v registriranem 
prenočitvenem obratu poravna storitve ali ugod
nosti, ki jih je v kraju deležen brezplačno. 

3. člen 

Turistično takso plača turist skupaj s plačilom 
storitev za prenočevanje. Turist je dolžan plačati 
turistično takso tudi v primeru, ko je deležen brez
plačnih storitev za prenočevanje. 

4. člen 

Plačila turistične takse so oproščeni: 
- otroci do 7. leta starosti, 
- invalidne osebe na podlagi članske izkaznice, 
- osebe z zdravniško napotnico v Centru za zdravl

jenje bolezni otrok Šentvid pri Stični, 
- učenci, dijaki in študenti, udeleženci vzgojno-izo-

braževalnih programov, ki jih na nepridobitni pod
lagi organizirajo društva in druge vzgojno-izo-
braževalne ustanove ter verske in druge skupnos
ti v okviru svojih rednih aktivnosti, 

- osebe, ki so na začasnem delu in bivajo v turis

tičnem gostinskem obratu več kot 30 dni, 
- udeleženci mladinskih in državnih strokovnih in 

športnih tekmovanj, 
- tuji državljani, ki so po mednarodnih predpisih in 

sporazumih oproščeni plačila takse. 

Turistično takso v višini 50 % plačujejo: 
- osebe od 7. do 18. leta starosti, dijaki in študen

ti, 
- turisti v kampih. 

II. VIŠINA TURISTIČNE TAKSE 

5. člen 

Ob upoštevanju vrste turističnih gostinskih obratov, 
bivanja v sezonskem ali zunaj sezonskem obdobju 
in obsega ugodnosti in storitev, ki se brezplačno 
nudijo turistom, se za območje Občine Ivančna 
Gorica določi turistična taksa v višini 10 točk. 

Višina turistične takse se izračuna tako, da se pom
noži število točk z vrednostjo točke v skladu z 
Zakonom o pospeševanju turizma, upoštevaje letno 
uskladitev vrednosti točke, ki jo na podlagi gibanja 
cen življenjskih potrebščin določi Vlada Republike 
Slovenije. 

Sklep o višini turistične takse sprejme Občinski 
svet. 

III. UPORABA SREDSTEV TURISTIČNE TAKSE 

6. člen 

Turistična taksa je prihodek občine, ki ga nameni za 
poravnavanje stroškov v zvezi z ugodnostmi in 
storitvami, ki jih je turist v kraju deležen brezplačno, 
in sicer predvsem za: 
- turistične informacije in usmerjanje s pomočjo 

ustrezne prometne signalizacije, 
- spodbujanje lokalnega prebivalstva za sodelovan

je pri aktivnostih pospeševanja turizma, 
- pisna promocijska gradiva, filme in druga sredst

va za promocijo turistične ponudbe, 
- prireditve, 
- vzdrževanje in urejanje parkov, zelenic, cvetličnih 

nasadov, tematskih poti in drugih javnih površin, 
ki so namenjene turistom ter programov urejanje 
okolja, ki jih izvajajo turistična, planinska in okol-
jevarstvena društva. 

IV. NAČIN PLAČEVANJA TURISTIČNE TAKSE IN 
VODENJE EVIDENC 

7. člen 

Pravne osebe in podjetniki posamezniki ter soboda-
jalci, kmetje in društva, ki sprejemajo turiste na 
prenočevanje, morajo pobirati turistično takso 
hkrati s plačilom storitev za prenočevanje ali 
najpozneje zadnji dan prenočevanja. 
Osebe iz prejšnjega odstavka morajo pobirati in 
odvajati turistično takso za prenočitev turista tudi v 
primeru, če mu ne zaračunavajo plačila storitev za 
prenočevanje. 

8. člen 

Osebe iz prvega odstavka 7. člena tega odloka 
nakazujejo pobrano turistično takso do 25. dne v 
mesecu za pretekli mesec na račun občine, hkrati 
so v naveden roku dolžne predložiti občini in pris
tojnemu davčnemu organu mesečno poročilo, iz 
katerega mora biti razvidno število prenočitev in 
znesek turistične takse. 

9. člen 

Pravne osebe in podjetniki posamezniki ter soboda-
jalci, kmetje in društva, ki sprejemajo turiste na 



prenočevanje morajo voditi evidenco o plačani 
taksi v knjigi oziroma drugi ustrezni evidenci turis
tov, iz katere mora biti razvidno število prenočitev 
posameznega turista in znesek plačane takse. Vse
bino evidenc v skladu z zakonom o pospeševanju 
turizma predpiše minister, pristojen za turizem. 
Nadzor nad pobiranjem in odvajanjem turistične 
takse ter vodenjem evidenc opravlja pristojni davčni 
organ. Nadzor opravlja tudi pristojni občinski organ 
za tinančne zadeve in proračun v okviru svojih 
pooblastil. 

V. KAZENSKA DOLOČBA 

10. člen 

Z denarno kaznijo najmanj 50.000,00 tolarjev se 
kaznujejo pravne osebe, najmanj s 30.000,00 tolar
jev podjetniki posamezniki ter najmanj z 20.000,00 
tolarjev sobodajalci in kmetje ter društva, ki spreje
majo turiste na prenočevanje, za naslednje 
prekrške: 
- če ne pobirajo turistične takse po prvem in 

drugem odstavku 7. členu tega odloka, 
- če ne nakazujejo pobrane turistične takse v skladu 

z 8. členom tega odloka in 
- če ne vodijo evidence v skladu z 9. členom tega 

odloka. 
Z denarno kaznijo najmanj 10.000,00 tolarjev se za 
prekrške iz prejšnjega odstavka kaznuje tudi odgov
orna oseba pravne osebe. 

VI. KONČNA DOLOČBA 

11. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad
nem vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 417-2/97 
Datum: 31.5.2002 

Župan 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret, prol., I.r. 

Obrazložitev: 

Občina Ivančna Gorica je leta 1997 na podlagi 2. 
točke 7. člena Zakona o turistični taksi sprejela 
Odlok o krajevni turistični taksi v Občini Ivančna 
Gorica, ki je veljal do sprejetja Zakona o pospeše
vanju turizma in sicer do 14.11.1998. Z dnem uvel
javitve tega zakona pa preneha veljati Zakon o tur
istični taksi, na podlagi katerega je bil sprejet naš 
odlok o krajevni turistični taksi. Odlok o krajevni tur
istični taksi v Občini Ivančna Gorica, ki je bil spre
jet 11,7.1997 je tako veljal do 29.11.1998. Po tem 
datumu preneha veljati. 

Na podlagi 23. člena novega Zakona o pospeše
vanju turizma je strokovna služba občinske uprave 
pripravila osnutek novega Odloka o turistični taksi v 
Občini Ivančna Gorica. S tem odlokom se določa 
višina turistične takse v Občini Ivančna Gorica, 
oprostitve, način plačila in poročanje ter nadzor nad 
njenim evidentiranjem in njenim odvajanjem. 

Predlog SKLEPA: 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ivančna Gori
ca obravnava predlagani osnutek odloka o turistični 
taksi v Občini Ivančna Gorica in ga sprejme po 
hitrem postopku. 

Župan 
Jernej Lampret. prol. 

Na podlagi petega odstavka 30. člena Zakona o 
varstvu okolja (Uradni list RS. št. 32/93 in 1/96), 
21., 29. in 61. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97. 
70/97, 10/98, 74/98 in 70/00), 3 „ 4. in 7. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list 
RS, 5t. 32/93), 3. in 25. člena Zakona o prekrških 
(Uradni list SRS; št. 25/83; 42/85, 47/87 in 5/90, 
ter Uradni list RS, št. 10/91 , 13/93, 66/93, 35/97, 
87/97, 73/98 in 31/00), 1. člena Pravilnika o rav
nanju z odpadki (Uradni list RS, št. 84/98, 45/00 in 
20/01), 48. člena Pravilnika o odlaganju odpadkov 
(Uradni list RS, št. 05/00), Odredbe o ravnanju z 
ločeno zbranimi frakcijami pri opravljanju javne 
službe ravnanja s komunalnimi odpadki (Uradni list 
RS, št. 21/01), 4. člena odloka o gospodarskih 
javnih službah v Občini Grosuplje (Uradni list RS. 
št. 16/94 in 74/94), Statutarnega sklepa občine 
Ivančna Gorica (Uradni list RS, št. 26/95) in 16. 
člena statuta Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik 
Občina Ivančna Gorica, št. 2/99 in 4/01) je Občin
ski svet občine Ivančna Gorica na 25. seji dne 
31.05.2002 sprejel 

ODLOK 
o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini 

Ivančna Gorica 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

L č l e n 
(namen odloka) 

S tem odlokom je določen način opravljanja 
obvezne gospodarske javne službe ravnanja s 
komunalnimi odpadki (njihovo zbiranje, odvoz in 
odlaganje), subjekti ravnanja z odpadki, način 
obračunavanja stroškov za ravnanje z odpadki 
ter nadzor nad izvajanjem tega odloka. 

2. člen 
(cilji ravnanja z odpadki) 

Cilji ravnanja z odpadki so: 
1. preprečevanje nastajanja in zmanjševanje 

količine odpadkov, 
2. zajetje in ločeno zbiranje odpadkov na izvoru 

nastanka, 
3. vračanje koristnih odpadkov v ponovno 

uporabo, 
4. preprečevanje neorganiziranega odlaganja 

odpadkov, 
5. uveljavitev načela "stroške nosi povzročitelj". 

3. člen 
(subjekti ravnanja z odpadki) 

Subjekti ravnanja s komunalnimi odpadki so: 
1. Občina Ivančna Gorica, 
2. izvajalec javne službe ravnanja s komunalni

mi odpadki, ki je v skladu z Odlokom o 
gospodarskih javnih službah v Občini Grosu
plje, ki ga je s Statutarnim sklepom prevzela 
občina Ivančna Gorica, in z Družbeno pogod
bo o ustanovitvi, Javno komunalno podjetje 
Grosuplje d.o.o. (v nadaljevanju: izvajalec), 

3. povzročitelji obremenitev; pravne in fizične 
osebe, ki so lastniki ali najemniki oziroma 
upravljalci stanovanjskih, poslovnih in drugih 
prostorov ter površin pri katerih nastajajo 
komunalni odpadki (v nadaljevanju: 
povzročitelj i) 

V primeru, da ni mogoče ugotoviti ali določi l i 
povzročitelja obremenitve oziroma uporabnika iz 

3. točke tega člena, stroške odstranitve plača 
občina. 

4. člen 
(sistem ravnanja z odpadki) 

Na področju ravnanja s komunalnimi odpadki se 
vzpostavlja sistem: 
- ločenega zbiranja odpadkov na izvoru nastan

ka (organski in preostali komunalni odpadki v 
gospodinjstvih, papir, sleklo, kovine in plastiko 
na ekoloških otokih, prevzem kosovnih in 
nevarnih odpadkov iz gospodinjstev), 

- kompostiranja organskih odpadkov. 
- prebiranja in vračanja koristnih odpadkov v 

ponovno uporabo oziroma predelavo, 
- odlaganja preostanka komunalnih odpadkov 

na urejeno odlagališče odpadkov in 
- evidentiranja in preprečevanja črnih odlagal

išč, njihova sanacija in kaznovanje 
povzročiteljev. 

5. člen 
(obveznost ravnanja z odpadki) 

Ravnanje s komunalnimi odpadki je, na celot
nem območju Občine Ivančna Gorica, obvezno 
za vse subjekte iz 3. člena tega odloka 
Skrb za ravnanje z odpadki pravnih oseb (indus
trija, obrt in storitvene dejavnosti) in samosto
jnih podjetnikov, ni v pristojnosti lokalne skup
nosti. Pravne osebe in samostojni podjetniki 
izvajajo storitve ravnanja z odpadki po posebni 
pogodbi, ki jo sklenejo s pooblaščenim izvajal
cem javne službe. Sklenitev pogodbe je dokaz, 
da ima povzročitel j zakonsko urejen odvoz 
komunalnih oziroma drugih proizvodnih odpad
kov. 
Na območj ih, ki so trajno ali začasno nedostop
na za komunalna vozila, izvajalci v dogovoru z 
občino Ivančna Gorica in s povzročitelj i določi jo 
zbirna in prevzemna mesta ter dogovorijo način 
zbiranja komunalnih odpadkov (zabojniki, 
vreče). 
Pričelek posamezne vrste ravnanja s komunal
nimi odpadki na teritorialno zaokroženih 
območj ih časovno določi pristojni občinski 
organ. 

6. člen 
(pristojnosti izvajalca) 

Izvajalec ima naslednje pristojnosti: 
- da v sodelovanju s pristojnim obč insk im 

organom skrbi za razvoj, investicijsko načr to
vanje ter gospodarjenje z objekti, napravami in 
sredstvi, potrebnimi za izvajanje javne službe 
ravnanja z odpadki, 

- da izdaja pogoje oziroma soglasja k pros
torskim planom, izvedbenim aktom, lokacijski 
dokumentaciji in ob izdaji lokacijskega, grad
benega oz. enotnega dovoljenja za gradnjo. V 
njih določa prostorske in tehnične elemente za 
postavitev, projektiranje in izvedbo objektov 
glede na potrebe izvajanja javne službe rav
nanja z odpadki 

7. člen 
(obveznosti prijave povzročitelja) 

Gospodarske družbe in samostojni podjetniki so 
se kot povzročitelj dolžni prijaviti izvajalcu javne 
službe za odvoz komunalnih in ostalih 
nenevarnih tehnoloških odpadkov. 
Ob prijavi za odvoz odpadkov, je povzročitelj 
dolžan izvajalcu sporočit i predvidene vrste ses-



tavo in količine odpadkov, na zahtevo izvajalca 
pa predložiti tudi potrdilo pooblaščenega labora
torija o neškodlj ivosti odpadkov in primernosti 
njihovega odlaganja. 

II. VRSTE KOMUNALNIH ODPADKOV 

8. člen 
(komunalni odpadki) 

Komunalni odpadki so odpadki, ki so v klasifici-
ranem seznamu odpadkov iz predpisa o ravnan
ju z odpadki razvrščeni kot komunalni odpadki in 
njim podobni odpadki iz industrije, obrti ali 
storitvenih dejavnosti, vkl jučno z ločeno zbrani
mi frakcijami. 
Določbe tega odloka ne veljajo za odpadke iz 
industrije in obrti, ki vsebujejo nevarne snovi in 
je treba ravnati z njimi v skladu s posebnimi 
predpisi. 
Komunalni odpadki, ki so predmet zbiranja, 
odvoza in deponiranja na območju Občine 
Ivančna Gorica so: 

1. Ločeno zbrane frakcije na ekoloških otokih: 
- papir in lepenka, vkl jučno z drobno odpadno 

embalažo iz lepenke, 
- steklo, 
- drobna plastika in drugi odpadki iz plastike, 
- drobni kovinski odpadki kot so pločevinke in 

drugi odpadki iz kovin, 
- ostale frakcije, ki so določene v Pravilniku o 

načinu odvoza in odstranjevanju komunalnih 
odpadkov na območju občine Ivančna Gorica. 

2. Organski odpadki, ki se razgradijo; 
- odpadki z vrtov, parkov in s pokopališč, 
- kuhinjski odpadki iz gospodinjstev, menz in 

restavracij 
- les 

3. Ločeno zbrane frakcije nevarnih odpadkov iz 
gospodinjstev: 

- jedilna olja in maščobe, 
- barve, črnila, lepila in umetne smole, 
- topila, 
- fotokemikalije, 
- pesticidi, 
- zdravila, 
- fluorescentne cevi in drugi odpadki, ki vsebu

jejo živo srebro, 
- akumulatorji in odpadne baterije. 

Če nastanejo nevarni odpadki izven gospodin
jstev, niso predmet tega odloka. 

4. Kosovni odpadki iz gospodinjstev: 
- bela tehnika, TV aparati, računalniki, audio 

tehnika, radiatorji, peči , bojlerji, pohištvo, 
vzmetnice, preproge, posode, športni rekviziti, 
kolesa, otroški vozički ter prazni in očiščeni 
sodi. 

Ostali odpadki kot so gradbeni odpadki, nevarni 
odpadki ter avtomobilske školjke, motorna kole
sa in težka mehanizacija ne sodijo med 
kosovne odpadke. 

5. Ostanki komunalnih odpadkov so odpadki, iz 
katerih so izločene vse ločeno zbrane frakcije 
in se odložijo na deponijo. 

6. Ostali komunalni odpadki, ki se v skladu z 
dovoljenjem Ministrstva za okolje in prostor 
lahko zbirajo in odlagajo na odlagal išču 
nenevarnih odpadkov. 

III. ZBIRANJE ODPADKOV 

9. člen 
(prevzemno ter zbirno mesto in ekološki otok) 

(.Prevzemno mesto za individualni odvzem 
komunalnih odpadkov je ustrezno urejena 
površ ina od koder izvajalec redno po 
določenem urniku odvaža komunalne odpad
ke in je praviloma locirano na javni površini 
ob prometnicah. Prevzemno mesto skupaj s 
povzročitel jem določi izvajalec, vzdržujejo in 
čisti jo pa ga povzročitelj i . Povzročitelj mora 
izvajalcu omogoči t i prevzem odpadkov tudi v 
zimskem času tako, da redno odstranjuje 
sneg in žled z in okoli zabojnika. 

2 Zbirno mesto za skupni odvzem komunalnih 
odpadkov je ustrezno urejena površina na 
kateri povzročitelji redno odlagajo komunalne 
odpadke v tipizirane skupne zabojnike za 
odpadke in plastične vrečke v skladu z 11. 
členom tega odloka. Zbirno mesto določi jo 
izvajalec in povzročitelj i oziroma krajevne ali 
vaške skupnosti, vzdržujejo in čistijo pa ga 
izvajalci javne službe. 

3. Ekološki otok je prostor za ločeno zbiranje 
sekundarnih surovin (papir, steklo, drobna 
plastika in drobni kovinski odpadki) za 
določen bivalni okoliš. Lokacijo določa izva
jalec v soglasju s pristojnim obč insk im 
organom. Izvajalec ekološke otoke tudi 
vzdržuje in čist i . 

10. člen 
(lokacije prevzemnih in zbirnih mest) 

Pri določanju lokacij za zbirna in prevzemna 
mesta ter ekološke otoke je potrebno upoštevati 
funkcionalne, estetske, higiensko-tehnične in 
požarno-varstvene predpise. Zbirna in prevzem
na mesta ne smejo ovirati ali ogrožati prometa 
na javnih površinah. 

Načrtovalci morajo pri oblikovanju novih sosesk 
in naselij, stanovanjskih in poslovnih objektov 
ter pri prenovi zgradb upoštevati poleg splošnih 
normativov in standardov tudi obstoječi sistem 
in tehnologijo zbiranja in odvažanja odpadkov 
ter opremo izvajalcev. V sodelovanju z izvajal
cem morajo v prostorsko izvedbenih aktih oziro
ma projektu za pridobitev gradbenega dovoljen
ja določiti zbirna in prevzemna mesta ter 
ekološke otoke. 

11, člen 
(zabojniki za odpadke) 

Povzročitelji morajo odlagati komunalne odpad
ke v: 

1. tipizirane zabojnike (80 I, 120 I, 240 I, 770 I, 
900 I in 1100 I ter 5m3 in 7m3) 

2. tipizirane zabojnike za ločeno zbiranje odpad
kov, ki se med seboj razlikujejo po barvi za 
posamezne vrste odpadkov. Izvajalec mora 
zagotoviti, da je na zabojnikih oznaka, iz 
katere je razvidna vrsta ločene frakcije, ki se 
lahko odloži v zabojnik. 

3. namenske plast ične vreče označene z 
znakom izvajalca (kolikor se ne morejo 
uporabljati zabojnike iz 1. in 2. točke tega 
člena). 

4. koše za odpadke 

Vrsto in število zabojnikov za odpadke določijo 
izvajalci v skladu s tehnologijo zbiranja in 

pogostostjo odvažanja odpadkov oziroma struk
turo ali vrsto komunalnih odpadkov. 
Zabojniki za odpadke so lahko nameščeni za 
posameznega povzroči tel ja ali za več 
povzročiteljev skupaj. V večnamenskih stavbah, 
kjer se opravlja dejavnost z različno količino in 
strukturo, izvajalec lahko odredi posamične 
zabojnike za posamezne povzročitelje. 

Zabojniki za odpadke morajo biti postavljeni na 
prevzemno mesto, ko izvajalci za določeno 
območje organizirajo odvoz odpadkov, oziroma 
takoj, ko se nov objekt prične uporabljati. 

Ob kioskih, slaščičarnah, trgovinah, gostinskih 
obratih, javnih zgradbah, tržnicah, parkih, šport
nih igriščih, parkiriščih in drugih javnih površi 
nah mora biti nameščeno potrebno število stan
dardiziranih košev za odpadke. Lastniki uporab
niki ali upravljalci zgoraj navedenih objektov in 
površin so dolžni koše za odpadke prazniti v tip
izirane zabojnike za odpadke, okolico košev pa 
redno čistit i . 

12. člen 
(določitev velikosti zabojnikov) 

Posameznemu povzročitel ju določi izvajalec 
velikost zabojnikov, v skladu s števi lom članov v 
gospodinjstvu oziroma številom oseb, ki so 
uporabniki posameznega zabojnika ter stopnjo 
uvedenega ločenega zbiranja odpadkov. 
Lastnik zabojnika je dolžan na podlagi ugo
tovitve izvajalca o preseženih najmanjših kol iči
nah komunalnih odpadkov, zagotoviti večjo 
prostornino zabojnikov. 

13. člen 
(vodenje evidence) 

Izvajalec vodi evidenco zbirnih in prevzemnih 
mest ter ekoloških otokov s podatki o vrstah, 
tipih in prostornini predpisanih zabojnikov za 
odpadke na posameznih prostorih, v povezavi s 
podatki o povzročitelj ih. Z osebnimi podatki iz 
katastra mora izvajalec ravnati na predpisan 
način. 

14. člen 
(prevzem odpadkov) 

Izvajalec prevzema komunalne odpadke na pre
vzemnih mestih za individualni odvzem in 
zbirnih mestih za skupni odvzem. Individualni 
povzročitelji so dolžni v času do predvidenega 
prevzema odpadkov dostaviti tipizirane zabo
jnike za odpadke na prevzemno mesto in jih po 
izpraznitvi vrniti. 

Če izvajalec zaradi nedostopnosti ne more priti s 
specialnim vozilom do povzročitelja, lahko le ta 
odlaga odpadke v vreče za odpadke iz 3. točke 
11. člena tega odloka, ki jih je dolžan na dan 
odvoza do 6. ure zjutraj dostaviti na prevzemno 
mesto, ki ga določi izvajalec. 

V primeru občasnega povečanja količin odpad
kov, ki se sicer lahko odlagajo v zabojnike za 
odpadke, si morajo povzročitelji pri izvajalcih 
proti plačilu priskrbeti vreče iz 3. točke 11. 
člena. 

Če količina odpadkov redno presega prostorni
no predpisanih zabojnikov za odpadke, izvajalec 
povzročitel ju proti plačilu predpiše ustrezno 
večji zabojnik. 



Odpadki, odloženi poleg predpisanih zaboinikov 
(vejevje, grmičevje, kosovni odpadki ipd ) in v nena
menskih plastičnih vrečah, niso predmet odvoza 
razen v primeru predhodnega dogovora z izvajalcem 
o prevzemu in plačilu. 

15. člen 
(ločeno zbiranje odpadkov) 

Ločeno zbiranje odpadkov na izvoru nastanka se 
postopoma uvaja na celotnem območju Občine 
Ivančna Gorica in je na že določenih območj ih 
obvezno za vse povzročitelje in izvajalca. Zbiranje 
poteka po vrstah odpadkov, ki jih je možno predelati 
ali vrniti v ponovno uporabo. 

Posamezne vrste odpadkov se morajo zbirati: 
- v zabojnikih za organske odpadke pri 

povzročitelj ih, 
- v zabojnikih za preostanke komunalnih odpadkov 

pri povzročitelj ih oziroma na zbirnih mestih, 
- v tipiziranih zabojnikih za steklo, papir, kovine in 

plastiko na ekoloških otokih. 

Ločeno zbrani odpadki se odložijo v Centru za rav
nanje z odpadki Spaja dolina (v nadaljevanju CERO 
Spaja dolina), kjer se obdelajo (prebirajo, predelajo) 
in kasneje prodajo oziroma oddajo pooblaščenemu 
predelovalcu. Povzročitel j i lahko ločeno zbrane 
odpadke tudi sami pripeljejo v CERO Spaja dolina in 
jih odložijo po navodilih izvajalca. 

Z ločenim zbiranjem odpadkov so povzročitelji dolžni 
začeti takoj, ko izvajalec določi način, kraj in čas zbi
ranja ter zagotovi tipizirane predpisane zabojnike za 
odpadke. Začetek zbiranja ter eventuelne spremembe 
načina zbiranja, odvažanja odpadkov, je izvajale 
dolžan objaviti na krajevno običajen nač in , 
povzročitelje pa o sistemu ločenega zbiranja odpad
kov natančno poučit i . 

Zabojniki za posamezne vrste odpadkov morajo biti 
enakega tipa in označeni tako, da je iz oznake na 
zabojniku razvidna vrsta odpadka, ki se lahko odlaga 
v posamezen zabojnik. 

16. člen 
(zbiranje kosovnih odpadkov) 

Kosovni odpadki so komunalni odpadki, ki jih zaradi 
velikosti, oblike in teže ni mogoče zbirati v tipiziranih 
zabojnikih. Kosovne odpadke zbira, odvaža in oddaja 
izvajalec skladno z letnim načr tom najmanj dvakrat 
letno. Čas zbiranja odpadkov se objavi na krajevno 
običajen način. Povzročitelji v času odvoza kosovne 
odpadke odložijo na prevzemna oziroma zbirna 
mesta, med letom pa jih kadarkoli sami pripeljejo v 
CERO Spaja dolina in odložijo po navodilih izvajalca, 
proti plačilu in s predhodno najavo pa se z izvajalcem 
dogovorijo tudi o izrednem prevzemu pri 
povzročitel ju. 
Izvajalec izvrši grobo razvrščanje kosovnih odpadkov 
takoj na prevzemnem mestu, preostanek pa odloži na 
reciklažnem dvorišču CERO Spaja dolina, kjer jih 
razstavi glede na materialno sestavo in izloči okolju 
nevarne dele ter preda pooblaščenim organizacijam, 
preostanek pa odloži na odlagalno polje. 
Izvajalec je dolžan po odvozu kosovnih odpadkov 
prevzemno mesto očistit i . 
Odložene odpadke, ki po klasifikaciji ne spadajo med 
kosovne odpadke in jih izvajalec ni dolžan prevzeti, 
mora lastnik ali upravitelj stavbe odstraniti s pre
vzemnega mesta takoj po končanem odvozu 
kosovnih odpadkov (ali pa se predhodno dogovoriti z 
izvajalcem o izrednem prevzemu in plačilu). 

17. člen 
(zbiranje nevarnih odpadkov iz gospodinjstev) 

Nevarne odpadke iz gospodinjstev zbira, na vnaprej 
določenih mestih pooblaščen izvajalec, skladno s 
planom zbiranja, najmanj enkrat letno v premičnih 
zbiralnikih. Kraj in čas zbiranja nevarnih odpadkov se 
objavi na krajevno običajen način. 
V preostalem času občani zbirajo in hranijo nevarne 
odpadke iz gospodinjstev doma, lahko pa jih vsak 
delovni dan od 7.00 do 15.00 ure pripeljejo v CERO 
Spaja dolina in jih v skladu z navodili oddajo izvajal
cu (usposobljeni osebi za prevzem). 

18. člen 
(praznjenje zabojnikov) 

Izvajalci praznijo zabojnike na prevzemnih mestih. 
Organske odpadke in preostanek komunalnih odpad
kov praviloma enkrat tedensko, odvisno od velikosti 
zabojnikov, od že uvedene stopnje ločenega zbiranja 
komunalnih odpadkov in letnega časa. Praznjenje 
zabojnikov na ekoloških otokih se izvaja po potrebi. 
Letni plan praznjenja oziroma prevzema ločenih frak
cij in preostanka komunalnih odpadkov mora izva
jalec sprejeti v mesecu decembru tekočega leta za 
prihodnje leto in ga objaviti na krajevno običajen 
način. 
Povzročitelji so dolžni vzdrževati č istočo zbirnih in 
prevzemnih mest ter dovoznih poti do prevzemnega 
mesta. Skrbeti morajo, da so pokrovi zaboinikov 
zaprti, ne glede na to ali se nahajajo na prevzemnem 
ali zbirnem mestu. V zimskem času pa morajo 
omogoči t i dostop do zabojnika za odpadke. 
Povzročitelji morajo vrečke z znakom izvajalca z 
ostanki komunalnih odpadkov do prevzema hraniti v 
stanovanjskih ali poslovnih objektih oziroma pros
torih, kjer odpadki nastajajo. Na dan odvoza pa jih 
morajo do 6. ure zjutraj odložiti ob zabojnik oziroma 
na prevzemno mesto. 
Izvajalci morajo izprazniti tipizirane zabojnike tako, da 
ne onesnažijo okoliškega prostora ter ne poškoduje
jo zabojnikov, ki jih vrnejo na prvotno mesto. V 
primeru, da izvajalci onesnažijo prevzemno mesto, 
so ga dolžni očistit i . Izvajalci morajo tudi skrbeti za 
snažnost zabojnikov, ki so stalno locirani na zbirnih 
mestih in ekoloških otokih. 

19. člen 
(nakup novih in zamenjava dotrajanih zabojnikov za 

odpadke) 

Zabojniki za mešane komunalne odpadke oziroma 
preostanek komunalnih odpadkov, kjer je že uveden 
sistem ločenega zbiranja komunalnih odpadkov (indi
vidualni odvzem) so praviloma last povzročiteljev. 
Izvajalec in občina Ivančna Gorica pa sta praviloma 
lastnika večjih skupnih zabojnikov za mešane oziro
ma za preostanek komunalnih odpadkov na zbirnih 
mestih (kolektivni odvzem). 
Na celotnem območju občine Ivančna Gorica, občina 
kupi ustrezne tipizirane zabojnike za zbiranje organ
skih odpadkov in posamezne frakcije na ekoloških 
otokih. 
Za zabojnike, ki so last izvajalca ali občine Ivančna 
Gorica, izvajalec zaračuna obrabnino za uporabo 
zaboinikov, ki jih je po dotrajanosti - obrabi tudi 
dolžan zamenjati. Povzročitelji, ki so lastniki zabo
jnikov pa so dolžni na zahtevo izvajalca, dotrajane 
zabojnike sami nadomeščati z novimi. V tem primeru 
so stroški zamenjave dotrajanih tipiziranih zabo
jnikov, breme povzročitelja. 

Povzročitelji in izvajalci so kot lastniki dolžni redno 
vzdrževati - čistiti in sprotno odpravljati okvare na 
svojih zabojnikih za odpadke. Povzročitelji so ne 
glede na lastništvo dolžni skrbeti tudi za zabojnike, ki 

so locirani na zbirnem mestu pri povzročitelju (indi
vidualni odvzem organskih odpadkov oziroma ostan
ka komunalnih odpadkov). 

Lastnik, upravljalec nove ali obnovljene stavbe oziro
ma pravna oseba z novo dejavnostjo, mora prijaviti 
izvajalcu začetek uporabe stavbe zaradi dogovora o 
kraju prevzemnega mesta, številu zabojnikov ter o 
drugih pogojih za začetek izvajanja javne službe rav
nanja z odpadki. 

20. člen 
(organiziranje prireditev in čistilnih akcij) 

Organizatorji kulturnih, športn ih in drugih javnih 
prireditev pri katerih nastajajo odpadki, morajo v času 
trajanja prireditve prireditveni prostor opremiti z 
ustreznimi zabojniki za zbiranje odpadkov in ga v 24. 
urah po končani prireditvi očistit i . Izvajalec proti 
plačilu prevzame odpadke na dogovorjenem mestu. 
Izvajalec mora prevzete odpadke odpeljati takoj ali 
najkasneje ob prvem rednem odvozu odpadkov s 
tega območja. 
Organizatorji čisti lnih akcij so dolžni obvestiti izvajal
ca najmanj 8 dni pred datumom izvedbe javne prired
itve in se z izvajalcem dogovoriti o načinu izvedbe 
odvoza odpadkov. 

21. člen 
(obveznosti povzročiteljev) 

Povzročitelji komunalnih odpadkov morajo: 
- v skladu z urnikom prevzema organskih odpadkov 

izvajalcu prepuščati na prevzemnih mestih zabo
jnike z organskimi odpadki, 

- v skladu z urnikom prevzema ostankov komunalnih 
odpadkov izvajalcu prepuščat i na prevzemnih 
mestih zabojnike ali vrečke z ostanki komunalnih 
odpadkov, 

- prepuščati ločene frakcije v centru za ravnanje z 
odpadki ali na ekoloških otokih, 

- prepuščati vse kosovne odpadke v centru za rav
nanje z odpadki ali na prevzemnih mestih v skladu 
z urnikom odvoza kosovnih odpadkov, 

- oddajati vse nevarne frakcije iz gospodinjstev v 
CERO Spaja dolina ali pri občasnem prevzemanju 
nevarnih frakcij v premičnih zbiralnicah, 

- pravne osebe na območju občine Ivančna Gorica 
morajo z usposobljenim izvajalcem ravnanja z 
odpadki skleniti pogodbo o ravnanju z odpadki ter 
en izvod dostaviti obč inskemu komunalnemu 
inšpektorju. 

22. člen 
(prepoved odlaganja odpadkov) 

1.V zabojnike, ki so namenjeni zbiranju organskih 
odpadkov in v zabojnike, ki so namenjeni zbiranju 
ostankov komunalnih odpadkov je prepovedano 
odlagati: 

- gradbeni material, kamenje in zemljo, 
- odpadke v večjih kosih (večja embalaža, pohištvo, 

gospodinjski stroji, kolesa, vozila, in stanovanjska 
oprema, komunalnim odpadkom podobni odpadki 
iz drugih virov), 

- usedline iz kanalizacije in cestnih požiralnikov, 
- odpadke v tekočem stanju, 
- kužen material iz zdravstvenih in veterinarskih 

ustanov, 
- t leče, lahko vnetljive, gorljive, eksplozivne, reak

tivne, jedke, dražljive, strupene in radioaktivne 
odpadke in druge posebne in nevarne odpadke, ki 
se po pravilniku o ravnanju z odpadki klasificirajo 
kot nekomunalni ali nevarni odpadki, 

- poginule živali in kože 
- ločeno zbrane frakcije (papir, steklo, umetne mase, 



kovine), 
-ostanke komunalnih odpadkov v zabojnik za 

organske odpadke oziroma obratno. 

2. V zabojnike, ki so namenjeni zbiranju stekla, kovin, 
papirja in plastike na ekoloških otokih je pre
povedano odlagati organske odpadke, ki se mora
jo kompostirati na mestu izvora ali pa odlagati v za 
to namenjene zabojnike za biološke odpadke. Pre
poved odlaganja velja tudi za druge odpadke. 

3. Prepovedano je tudi odlaganje odpadkov izven 
zabojnikov, nepravilno odlaganje odpadkov v tip
izirane zabojnike (nepravilno sortiranje odpadkov -
papir v zabojnik za steklo ipd.) ter brskanje in 
razmetavanje odpadkov iz vseh vrst zabojnikov za 
odpadke. 

Če v posameznih zabojnikih niso "čist i" namenski 
odpadki ali so med seboj pomešani ali pa je v zabo
jniku popolnoma druga frakcija, jih izvajalec ni 
dolžan izprazniti. V tem primeru izvajalec pritrdi na 
zabojnik obvestilo, zakaj zabojnik ni izpraznjen, nad
zorna služba izvajalca pa o tem obvesti povzročitel
je, od katerih zahteva odstranitev odpadkov, ki se 
odlagajo v napačen zabojnik ali izven zabojnika, V 
primeru, da povzročitelji odpadkov ne odstranijo, 
izvajalec o tem obvesti komunalnega inšpektorja, ki 
odredi, da to izvede izvajalec na račun povzročiteljev. 

Vreče ali druge odpadke, ki so priloženi ob zabojniku, 
izvajalec ne sme prevzeti, razen v primeru predhod-

2 oega dogovora o prevzemu in plačilu ali če so vreče 
opremljene z znakom izvajalca. 
Če nadzorna služba izvajalca ne uspe ugotoviti kdo je 

Z povzročitelj nepravilnega ravnanja z odpadki, izva-
l ) jalec javne službe po odredbi komunalnega inšpek-

odstrani nepravilno odložene odpadke na 
;ke občine. 

IV. ODVAŽANJE ODPADKOV 

23. člen 
(pogostnost odvoza) 

Izvajalec je dolžan prevzeti komunalne odpadke na 
prevzemnih oziroma zbirnih mestih in jih odvažati 
skladno z letnim programom oziroma urnikom 
odvoza, ki ga mora izvajalec sprejeti v mesecu 
decembru tekočega leta za prihodnje leto in ga objav
iti na krajevno običajen način. 
Organske odpadke in preostanek komunalnih odpad
kov izvajalec odvaža praviloma enkrat tedensko, 
odvisno od velikosti zabojnikov, od že uvedene stop
nje ločenega zbiranja komunalnih odpadkov in letne
ga časa. Praznjenje zabojnikov na ekoloških otokih se 
izvaja po potrebi od enkrat do štirikrat mesečno. 
Izvajalec je dolžan izvajati reden odvoz komunalnih 
odpadkov iz strnjenih naselij najmanj enkrat teden
sko, iz redko naseljenih naselij pa najmanj enkrat na 
štirinajst dni. 
V primeru izpada odvoza komunalnih odpadkov zara
di višje sile, praznikov ali neprimernih vremenskih 
razmer oziroma neprevoznosti cest do prevzemnih 
mest, mora izvajalec izpadli prevzem opraviti č imprej , 
najkasneje v dveh delovnih dneh po odpravi zadržka. 

24. člen 
(način odvoza) 

Izvajalci morajo odvažati odpadke samo s posebnimi 
komunalnimi vozili, ki omogočajo praznjenje zabo
jnikov, nakladanje odpadkov ter prevoz in razkladanje 
odpadkov brez prahu, čezmernega hrupa in raztre-
sanja odpadkov. Vozila za prevoz organskih odpad
kov moraio biti vodotesna. 
Ostanek komunalnih odpadkov lahko proti plačilu 

stroškov odlaganja, pripeljejo v CERO Spaja dolina 
tudi povzročitelj i sami, če imajo za prevoz ustrezno 
prevozno sredstvo in se z izvajalcem o tem dogov
orijo. Povzročitelj zaradi tega ni oproščen plačila 
stroškov organiziranega odvoza odpadkov. 

V. ODLAGANJE ODPADKOV 

25. člen 
CERO Spaja dolina 

CERO Spaja dolina upravlja izvajalec, ki sprejme 
poslovnik o upravljanju, obratovanju in vzdrževanju 
centra. CERO Spaja dolina obsega funkcionalne 
objekte za sprejem odpadkov (dostopno rampo s pri
padajočimi cestami, elektronsko mostno tehtnico za 
obvezno tehtanje vseh vrst odpadkov, upravni objekt 
s pr i ročnim laboratorijem in računalniškim spreml
janjem sprejema odpadkov, tehnološkega postopka 
nevtralizacije bioloških odpadkov in stanja izcednih 
voda v zbirnem bazenu z izcednimi vodami), objekte 
za obdelavo odpadkov (reciklažno dvorišče oziroma 
ploščadi z nadstrešnicami za prebiranje, stiskanje in 
baliranje odpadkov, skladišča za ločeno zbrane frak
cije, pralne ploščadi, garaže za kompaktor in objekt -
ploščad kompostarne) in objekte za odložene odpad
ke (odlagalno polje, odvodni sistem izcednih vod z 
zbirnim bazenom velikosti 320 m3). 
S poslovnikom je določen sodoben in zakonsko 
predpisan režim ravnanja s komunalnimi odpadki in 
odlaganja nenevarnih odpadkov na odlagališče, ki 
uvaja tehtanje odpadkov, kontrolo spremnih listin in 
vizualno kontrolo, izločanje, stiskanje, baliranje in 
začasno skladiščenje izločenih frakcij odpadkov, 
kompostiranje bioloških odpadkov in odlaganje pre
ostanka odpadkov na tesnjeno odlagalno polje s 
prisilnim odplinjevanjem in s popolnim zajemom 
izcednih voda. 
Obratovalni čas odlagališča določi upravljalec. 
Povzročitelji so dolžni komunalne odpadke pripeljati v 
center v obratovalnem času in jih odložiti na mesto, 
ki ga določi upravljalec. 
Upravljalec CERO Spaja dolina • izvajalec Javno 
komunalno podjetje Grosuplje, je skupaj z objavo let
nega plana odvoza dolžan povzročitelje - občane 
javno obveščati in jih seznanjati s sistemom ravnan
ja in načinom sprejemanja odpadkov in obratovanju 
centra za ravnanje z odpadki. 

26. člen 
(odlaganje odpadkov) 

Na odlagališču nenevarnih odpadkov CERO Spaja 
dolina se praviloma lahko odlagajo samo "preostanek 
komunalnih odpadkov", ki so opredeljeni v 
Poslovniku o upravljanju, obratovanju in vzdrževanju 
odlagališča. To so komunalni odpadki, iz katerih so 
izločene zbrane frakcije na ekoloških otokih, raz
gradljivi organski odpadki, kosovni odpadki, ki jih 
zaradi njihove sestave in načina nastajanja ni možno 
razvrstiti po klasifikacijskem seznamu odpadkov v 
skupino " ločeno zbrane frakcije" ali v skupino" 
Embalaža, vkl jučno z ločeno zbrano embalažo, ki je 
komunalni odpadek" ali v druge skupine komunalnih 
odpadkov. Drugih odpadkov ni dovoljeno odlagati, 
razen odpadkov, ki se odlagajo pod posebnimi pogo
ji in za katere si izvajalec predhodno pridobi mnenje 
pooblaščene strokovne institucije 

Upravljalec odlagališča je dolžan zavrniti sprejem 
odpadkov, če njihovo odlaganje ni natančno opredel
jeno v poslovniku o upravljanju, obratovanju in 
vzdrževanju odlagališča. 

Inšpekcijski organi lahko z odločbo prepovedo odla
ganje odpadkov na odlagališču, če niso opredeljeni v 
poslovniku oziroma naloži jo pridobitev mnenja 

strokovne institucije glede deponiranja odpadkov, ki 
se odlagajo pod posebnimi pogoji. 
Izven odlagališča je odpadke prepovedano odlagati. 
Kdor odloži komunalne odpadke izven odlagališča 
CERO Spaja dolina, jih je dolžan na svoje stroške 
odstraniti in pripeljati v center pod pogoji in na način, 
ki ga predpiše občinski komunalni inšpektor, ki lahko 
zahteva odstranitev odpadkov tudi kadar povzročitel
ja ni možno ugotoviti.V tem primeru pokriva stroške 
odstranitve Občina Ivančna Gorica. 

Na območju Občine Ivančna Gorica je prepovedano 
kakršnokoli odlaganje in zbiranje odpadnih motornih 
vozil ter ostankov teh vozil. Odpadno motorno vozilo 
je vsako vozilo, s katerega so odstranjene registrske 
tablice in je brez veljavne registracije. 
Prevzem odpadnih motornih vozil po predhodnem 
dogovoru z povzročiteljem o prevzemu in plačilu 
izvaja upravljalec CERO Spaja dolina. 

27. člen 
(odlaganje gradbenih odpadkov) 

Odlagališče za gradbene odpadke je dolžna zagotovi
ti Občina Ivančna Gorica. 
Inertne gradbene odpadke se lahko odlaga samo v 
skladu s sanacijskimi načrti rekultivacije opuščenih 
gramoznic, peskokopov, kamnolomov in podobno ali 
pa jih uporabiti za večje zemeljske, reliefno obsežne 
ureditve in izravnave ter nasipe. Odlaganje gradbenih 
odpadkov ne sme ogrožati podtalnice, vodotokov in 
virov pitne vode. V primeru nedovoljenega oziroma 
rizičnega odlaganja, je vsaka oseba, ki jo to zadeva, 
dolžna takoj obvestiti občinskega komunalnega 
inšpektorja. 
Manjše količine gradbenih odpadkov (do 350 kg/ 
dnevno - prikolica k osebnemu vozilu) lahko 
povzročitelj i pripeljejo v CERO Spaja dolina in jih 
odložijo na za to pripravljen prostor. Količina tako 
pripeljanih odpadkov ne sme presegati 5000 kg na 
leto. 
Določilo tega člena izključuje gradbene odpadke, ki 
nastajajo pri dejavnosti pravnih oseb. 

28. člen 
(evidenca ravnanja z odpadki) 

Izvajalec je dolžan voditi evidenco o strukturi, količini 
in teži vseh pripeljanih odpadkov v CERO Spaja 
dolina, posebej vseh ločenih frakcij in odpadkov, ki 
se odlagajo na odlagališče. Posebej se evidentira tudi 
sprejete oziroma zbrane količine nevarnih frakcij iz 
gospodinjstev. Dežurni delavec ob vsakem dovozu na 
območ je centra evidentira vstop - identificira 
povzročitelja (fizično ali pravno osebo) in vozilo, pre
gleda vrsto pripeljanih odpadkov in eventuelnih 
drugih spremnih listin, jih stehta, (izmeri količino) ter 
določi mesto na katerega se odpadki odložijo. 

VI. NAČIN OBRAČUNAVANJA STROŠKOV 
RAVNANJA Z ODPADKI 

29. člen. 
(načelo povzročitelj plača) 

Stroške zbiranja, odvoza, obdelave in odstranjevanja 
komunalnih odpadkov so dolžni plačat i vsi 
povzročitelj i s stalnim ali začasnim prebival iščem, 
vkl jučno z lastniki počitniških hišic, vsa podjetja, 
obrti oziroma druge pravne osebe, subjekti družbenih 
in upravnih dejavnosti in druge neprofitne organizaci
je na območju Občine Ivančna Gorica. 



30. člen 
(cena ravnania z odpadki) 

Cena storitve ravnania z odpadki se oblikuje in spre
jema na osnovi stroškovnih kalkulacij izvajalca in 
skladno z veljavnimi predpisi. 
Storitev ravnanja z odpadki zajema zbiranje vseh vrst 
odpadkov (ločenih frakcij, kosovnih in nevarnih 
odpadkov, organskih in ostankov odpadkov), prevoz 
in njihovo obdelavo (sortiranje In prebiranje, razstavl
janje, stiskanje, mletje kosovnih odpadkov, kompo
stiranje organskih odpadkov in oddajanje ločenih 
frakcij v predelavo) ter odlaganje ostankov komunal
nih odpadkov na odlagališču. 
Cene za gospodinjstva se oblikujejo stroškovno in v 
skladu z veljavnimi predpisi, za ostale povzročitelje) 
pa so diferencirane po vrstah odpadkov in 
povzročiteljev. 
Cena za enoto 1 m3 odpadkov za gospodinjstva je 
povprečna vsota stroškov nastalih pri ravnanju z 
odpadki iz gospodinjstev, porazdeljena na najmanjšo 
količino komunalnih odpadkov izračunano na celotno 
število prebivalcev. 
Ostali povzročitelj i odpadkov plačujejo storitev po 
uradnem ceniku za m3 odpadkov v razsutem stanju, 
ki ga sprejme občinski svet. 

povzročitel jem. Pri obračunu je potrebo upoštevati 
najmanjšo količino odpadkov, ki znaša od 0 do 
vkl jučno 2 zaposlena 30 I tedensko, do 5 
zaposlenih 60 I tedensko in za vsakega nadaljnje
ga zaposlenega 10 I odpadkov tedensko. Pozitivna 
razlika je tako proizvodni odpadek. Pravna oseba 
je dolžna skleniti pogodbo z izvajalcem v 30 dneh, 
v kolikor tega ne stori izvajalec javne službe 
zaračuna količine po pavšalu, ki ga določijo nje
gove strokovne službe in znaša najmanj 1m3 
odpadkov na mesec. Izvajalec o tem obvesti 
občinskega komunalnega inšpektorja. 

6. Za družbene dejavnosti, kot so vzgoja in izobraže
vanje, zdravstvo, kultura in podobno se 
povzročitel jem obračuna prevzem odpadkov po 
dejanski količini odpadkov na osnovi sklenjene 
pogodbe med izvajalcem in povzročiteljem. 

7. Povzročitel jem, ki sami pripeljejo odpadke na odla
gališče se stroški odlaganja zaračunajo po količini 
oziroma teži pripeljanih odpadkov v skladu z vel
javnim cenikom. 

8. Kosovni odvoz odpadkov, ki ga dodatno naroči 
povzročitel j , se izvede s tipiziranimi velikimi zabo
jniki in obračuna po posebnem ceniku izvajalca. 

- znesek neporavnanih obveznosti 
- številka bančnega računa 
- datum vnosa podatkov 

Izvajalec lahko za posameznega uporabnika komu
nalnih storitev s pisno privolitvijo zbira tudi: 
- zaposlitev 
- davčna številka 
- delež lastništva 

Evidence pravnih oseb in samostojnih podjetnikov 
obsegajo naslednje podatke: 
- šifra uporabnika in plačnika, 
- naziv firme oziroma samostojnega podjetnika 
- naslov 
- žiro oziroma transakcijski račun 
- davčna številka 
- znesek poravnanih obveznosti 
- znesek neporavnanih obveznosti 
- datum vnosa podatkov 

Poleg že navedenih podatkov vsebujejo evidence tudi 
naslednje podatke: 
- število oseb v stanovanju ali poslovnem prostoru 
- stanovanjska ali poslovna površina 
- šifra odjemnega mesta 
- velikost in vrsta odjemnega zabojnika 

31. člen 
(način obračunavanja z odpadki) 

1. Osnova za obračun ravnanja z odpadki je pros
tornina zabojnika ali skupna prostornina vseh 
zabojnikov, v katerih povzročitelj i komunalnih 
odpadkov iz posamezne stavbe odlagajo komu
nalne odpadke. Skupna prostornina zabojnikov 
mora zadoščati najmanjši količini komunalnih 
odpadkov, ki jih tedensko odložijo povzročitelj i. 
Pri določitvi najmanjše prostornine zabojnika (V) 
se upošteva število članov posameznega gospod
injstva oziroma prebivalcev s stalnim ali začasnim 
prebival iščem v stavbi (P), ocena količine komu
nalnih odpadkov, ki nastane v enem tednu pri 
povzročitelju in je enaka prostornini 30 litrov (O) 
in števila odvozov na teden (Š) 

Zavezanec lahko pri določanju števila oseb zaradi 
izračuna najmanjše količine odpadkov uveljavi ola
jšavo za vkl jučno tretjega in nadaljno število mlado
letnih otrok. V ta namen je dolžan izvajalcu enkrat 
letno predložiti ustrezna dokazila. 

2. Določitev skupne zadostne prostornine zabojnikov 
iz 1. točke tega člena, se uporabi tudi za določitev 
prostornine ter števila zabojnikov na zbirnih 
mestih, kjer odlagajo komunalne odpadke 
povzročitelj i iz več stanovanjskih objektov ali več
jega števila stavb, za katere je določeno skupno 
prevzemno mesto. 

3. Če izvajalec dovoli večjo prostornino zabojnikov, 
kot je izračunana na podlagi 1. točke tega člena, 
se pri obračunu ravnanja z odpadki upošteva za 
najmanjšo količino komunalnih odpadkov dejans
ka prostornina zabojnika. 

4. Za objekt, ki se uporablja kot počitniško stanovan 
je, se kot osnova za obračun storitev ravnanja z 
odpadki upošteva ocenjena količina komunalnih 
odpadkov 60 I, ki nastanejo pri povzročitelju v 
enem tednu. 

5. Za upravne dejavnosti, neprofitne organizacije in 
društva, poslovne prostore, obrtne in industrijske 
obrate ter druge pravne osebe se povzročiteljem 
obračunava prevzem odpadkov po dejanski količi
ni odpadkov na osnovi pogodbe med izvajalcem in 

9. V primeru odlaganja komunalnih odpadkov v 
avtoriziranih vrečah je strošek ravnanja z odpadki 
vključen v ceno vreče. 

10. Stroške zbiranja nevarnih odpadkov iz gospodin
jstev, odvoz avtomobilskih školjk pri katerih ni 
možno ugotoviti lastnika in odvoz odpadkov čis
tilnih akcij, pokriva občina. 

32. člen 
(obveznost plačila) 

Obveznost plačila stroškov za ravnaje s komunalnimi 
odpadki nastane za povzročitelje s prvim dnem 
naslednjega meseca: 
- ko začnejo izvajalci opravljati storitve na njihovem 

območju ali 
- ko se vselijo v stanovanje oziroma stanovanjsko 

hišo ali 
- ko začnejo z dejavnostjo in uporabljati poslovne 

prostore, 
- po vsaki pisno najavljeni in dokumentirani spre

membi zavezanca 

33. člen 
(obrabnina) 

Obrabnina za uporabo zabojnikov za odpadke se 
zaračunava glede na nabavno ceno z upoštevanjem 
petletne amortizacijske dobe. Če povzročitelj kupi 
lasten tipiziran zabojnik za odpadke, se obrabnina ne 
zaračunava, zabojnik pa je dolžan vzdrževati in po 
potrebi - dotrajanosti, zamenjati na lastne stroške. 

34. člen 
(evidence povzročiteljev) 

Izvajalec vodi zbirke podatkov (evidence povzročitel
jev) uporabnikov komunalnih storitev in zavezancev 
za plačilo taks zaradi potrebe obračuna in izterjave 
plačila storitev in taks. 
Osnovne evidence l izičnih oseb obsegajo naslednje 
podatke: 
- šifra uporabnika 
- ime in priimek 
- stalno prebivališče 
- začasno prebivališče 
- znesek poravnanih obveznosti 

35. člen 
(pridobivanje podatkov) 

1. Izvajalec storitev zbira v 34. členu predpisane 
podatke o povzročitelj ih neposredno od uporab
nikov in naročnikov storitev, ki so predpisane 
podatke dolžni dati in izvajalcu s pisno privolitvijo 
tudi omogoči t i njihovo preverjanje preko občine iz 
evidence obračuna nadomestila za uporabo zazi
danih stavbnih zemljišč, iz davčnega registra, iz 
centralnega registra prebivalstva, iz evidenc Skup
nosti pokojninskega in invalidskega zavarovanja 
Slovenije in Zavoda za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije. 

2. Upravitelji ali lastniki več stanovanjskih zgradb ali 
najemniki posameznih stanovanj, so dolžni izva
jalcu najkasneje v 14. dneh pisno posredovati 
zahtevane osnovne podatke in vse spremembe, ki 
vplivajo na obračun cene storitev izvajanja javne 
službe. 

3. Lastniki, ki oddajajo v najem stanovanjske in 
druge prostore so dolžni v najemni pogodbi z 
najemnikom določit i , kdo bo plačnik komunalnih 
storitev in ob prijavi ali spremembi najemnika en 
izvod pogodbe izročit i izvajalcu komunalne 
storitve. V primeru, da najemodajalec- lastnik ne 
predloži zahtevane dokumentacije, je zavezanec za 
plačilo storitve. 

Če povzročitelj odpadkov ne omogoči izvajalcu pri
dobitev podatkov v skladu 1 „ 2. in 3. točko tega 
člena, je dolžan poravnati stroške storitev po računu, 
ki je sestavljen iz izvajalcu znanih oziroma pri
dobljenih podatkov. 
Za ugotovitev pravilnega stanja podatkov evidenc 
povzročiteljev, lahko izvajalci določi jo izvedenca. 
Stroški v zvezi s pridobivanjem podatkov in stroški 
izvedenskega mnenja bremenijo povzročitelja odpad
kov. 
Če je izvajalec službe ravnanja z odpadki zaradi 
napačno danih podatkov utrpel škodo, mu jo je 
posamezni povzročitelj odpadkov dolžan povrniti. 

36. člen 
(olajšave) 

V primeru odsotnosti daljših kot tri mesece (služenje 



vojaškega roka, službeno potovanje, delo v tujini, 
bolnišnično zdravlienje...) se uporabnikom storitve 
službe ravnanja z odpadki lahko strošek ravnanja z 
odpadki zmanjša, V takih spremembah mora uporab
nik storitev službe ravnanja z odpadki pisno obvestiti 
izvajalca in obvestilu priložiti uraden dokument iz 
katerega je razviden vzrok in trajanje odsotnosti. 

VII. NADZOR 

37. člen 
(izvajanje nadzora) 

1. Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka opravl
jajo pristojne občinske nadzorne službe v okviru 
svojega delovnega področja in zakonskih 
pooblastil. 

2. Službe navedene v prvem odstavku tega člena 
lahko pri opravljanju nadzora izdajojo odločbe ter 
odrejajo druge ukrepe, katerih namen je zagotoviti 
izvrševanje določb tega odloka. 

3. Izvajalci so dolžni ugotavljati nepravilno ravnanje z 
odpadki v skladu s tem odlokom. V primeru 
neupoštevanja določi l tega odloka so dolžni 
povzročitelje prijaviti pristojni občinski nadzorni 
službi. 

VIII. KAZENSKE DOLOČBE 

38. člen 
(denarne kazni za izvajalce) 

Z denarno kaznijo od 100.000 do 300.000 tolarjev se 
kaznujejo za prekršek pravna oseba - izvajalec, če 
krši 3. točko 9. člena, 5. odstavek 15. člena, 3 
odstavek 16. člena, 4. odstavek 18. člena, 4. 
odstavek 19. člena, 23. in 24. člen. 

Z denarno kaznijo 50.000 SIT se kaznuje tudi odgov
orna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena. 

39. člen 
(denarne kazni za povzročitelje) 

Z denarno kaznijo od 100.000 do 300.000 tolarjev se 
kaznuje za prekrške pravna oseba, če kot povzročitelj 
krši 1. odstavek 5. člena, 7. člen, 1. in 2. točko 9. 
člena, 2. odstavek 12. člena, 14. in 15. člen, 4. 
odstavek 16. člena, 2. odstavek 17. člena, 2. in 3. 
odstavek 18. člena, 3. in 4. odstavek 19. člena, 21. 
in 22. člen, 3. odstavek 25. člena, 4. in 5. odstavek 
26. člena in 29. člen. 
Z denarno kaznijo najmanj 50.000 SIT se kaznuje 
odgovorna oseba pravne osebe ali posameznik, če 
kot povzročitelj stori prekršek iz prvega odstavka 
tega člena. 

40. člen 
(denarne kazni za organizatorje prireditev) 

Z denarno kaznijo od 100.000 do 300.000 tolarjev se 
kaznuje za prekršek pravna oseba ali posameznik, ki 
opravlja dejavnost organiziranja kulturnih, športnih in 
drugih prireditev na prostem, če ne poskrbijo za 
odpadke in ne poskrbijo za čiščenje prostora po 
končani prireditvi ter odvoz odpadkov. 
Z denarno kaznijo najmanj 50.000 SIT se kaznuje za 
prekršek iz prvega odstavka tega člena odgovorna 
oseba pravne osebe. 

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

41. člen 

Uporabnike storitev službe ravnanja z odpadki, ki so 
uporabljali storitve te službe na dan uveljavitve tega 
odloka, morajo uporabljati tipizirane zabojnike opre
deljene v 11. členu tega odloka. Neustrezne zabojnike 
je potrebno zamenjati v 30 dneh od uveljavitve tega 
odloka. 

42. člen 

Z uveljavitvijo tega odloka, za območje občine Ivanč-
na Gorica, preneha veljati odlok o obveznem zbiran
ju, odvozu in odstranjevanju odpadkov na območju 
občine Grosuplje (Ur.l.SRS, št. 43/86). 

43. člen 
(pravilnik o načinu odvoza in odstranjevanja komu

nalnih odpadkov) 

Izvajalec jo dolžan v roku 6 mesecev po sprejemu 
odloka, izdelati pravilnik o načinu odvoza in odstran
jevanja komunalnih odpadkov v občini Ivančna Gori
ca. 

44. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Urad
nem vestniku občine Ivančna Gorica. 

Številka: 35200-0001/02 
Ivančna Gorica, dne 31.5.2002. 

Župan 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret, prof., I.r. 


